令和６年３月１４日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

        雪国長岡でも太陽光発電は有効！

    太陽光パネルの実証実験の成果を報告

長岡市は、「長岡市カーボンニュートラル チャレンジ戦略 2050」に基づき、再生可能

エネルギーの普及を目指して太陽光発電設備の実証実験に取り組んでいます。

このたび、今年度の実証実験の成果を報告するとともに、脱炭素に関する補助金制度

の紹介などを行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう、

よろしくお願いします。

脱炭素に向けた情報交換会

１ 日 時  ３月１８日（月） 午後２時～４時

 ２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡４階 ミライエステップ

 ３ 内 容  ①令和５年度長岡市雪国対応の太陽光発電設備実証実験報告

         ・株式会社長測 屋内用太陽光パネル、防犯照明灯ほか

         ・敦井産業株式会社 ソーラー照明灯ほか

         ・株式会社イートラスト 角度可変架台

         ・長岡技術科学大学 窓ガラス一体型太陽光パネルほか

        ②各種支援制度の紹介

         ・経済産業省関連施策、相談窓口など

        ③省エネ・再エネ産業振興プラットフォームの新事業発表

 ４ 主 催  長岡市、長岡市省エネ・再エネ産業振興プラットフォーム

※長岡市カーボンニュートラル チャレンジ戦略 2050

2050年カーボンニュートラル実現に向け、エネルギービジョンを令和 5年 3月に策定。再生可能エ

ネルギーの日常的な利用に、市民・事業者・行政が協働で取り組み、環境と経済の好循環による脱

炭素社会の実現を目指す戦略。

長岡市

問い合わせ：環境政策課 里村

TEL：０２５８－２４－０５２８